
                            
 
 
                                      
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
30.12.2021                                                                                                      № 827 

г.Заринск 
 
  
О внесении изменений в постановление Администрации Заринского района 

Алтайского края от 31.08.2020 № 486 «Об утверждении муниципальной программы 
«Комплексное развитие сельских территорий Заринского района»  

на 2021-2026 годы 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 года № 696 «Об утвержде-
нии  государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий», Поста-
новлением Правительства Алтайского края от 20.12.2019 года № 530 «Об утверждении 
государственной программы Алтайского края «Комплексное развитие сельских террито-
рий Алтайского края», со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом муниципального образования Заринский район Алтайского края и по-
становлением Администрации Заринского района от 23.07.2014 № 575 «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ За-
ринского района Алтайского края» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1.Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие сель-
ских территорий Заринского района» на 2021 – 2026 годы, утвержденную постановлени-
ем Администрации Заринского района Алтайского края от 31.08.2020 № 486 согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2.Опубликовать данное постановление в районной газете «Знамя Ильича» или 
обнародовать на официальном сайте Администрации Заринского района.  

3.Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы 
Администрации района, председателя комитета Администрации района по экономике 
Сопочкину Т.А. 

 
 
Глава района    В.К.Тимирязев                                                                                                    
 
 
 
 
Изменения в постановление Администрации Заринского района Алтайского 

краяот 31.08.2020 № 486 «Об утверждении муниципальной программы «Комплекс-
ное развитие сельских территорий Заринского района» 

на 2021-2026 годы» 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к  постановлению Администрации 
Заринского района 
от 30.12.2021  № 827 
 
 
 
1.Изложить пункт 9 в разделе «1.Паспорт программы» следующей редакции: 
 

9
. 

Объёмы и источ-
ники финансирования 
муниципальной про-
граммы 

Общий объем финансирования программы со-
ставляет 62124,163 тыс. рублей, в том числе: 

на 2021 год – 14079,723 тыс. рублей; 
на 2022 год – 24471,27 тыс. рублей; 
на 2023 год – 5848,87 тыс. рублей; 
на 2024 год – 5848,87 тыс. рублей; 
на 2025 год – 5848,87 тыс. рублей,  
на 2026 год – 6026,56 тыс. рублей, из них: 
объем бюджетных ассигнований из федераль-

ного бюджета – 16245,683 тыс. рублей, в том числе: 
на 2021 год – 259,083 тыс. рублей; 
на 2022 год – 1725,66 тыс. рублей; 
на 2023 год – 3552,04 тыс. рублей; 
на 2024 год – 3552,04 тыс. рублей; 
на 2025 год – 3552,04 тыс. рублей; 
на 2026 год – 3604,82 тыс. рублей, объем бюд-

жетных ассигнований из краевого бюджета – 
29195,829 тыс. рублей, в том числе: 

на 2021 год – 10196,024 тыс. рублей; 
на 2022 год – 17168,315 тыс. рублей; 
на 2023 год – 457,74 тыс. рублей; 
на 2024 год – 457,74 тыс. рублей; 
на 2025 год – 457,74 тыс. рублей; 
на 2026 год – 458,27 тыс. рублей, объем бюд-

жетных ассигнований из местных бюджетов – 
4455,065 тыс. рублей, в том числе: 

на 2021 год – 1673,906 тыс. рублей; 
на 2022 год – 2381,159 тыс. рублей; 
на 2023 год – 100,00 тыс. рублей; 
на 2024 год – 100,00 тыс. рублей; 
на 2025 год – 100,00 тыс. рублей; 
на 2026 год – 100,00 тыс. рублей, объем 

средств из внебюджетных источников – 12227,586 
тыс. рублей, в том числе: 

на 2021 год – 1950,71 тыс. рублей; 
на 2022 год – 3196,136 тыс. рублей; 
на 2023 год – 1739,09 тыс. рублей; 
на 2024 год – 1739,09 тыс. рублей; 
на 2025 год – 1739,09 тыс. рублей; 
на 2026 год – 1863,47 тыс. рублей 

 
2.Изложить раздел 5 «5.Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы» в следующей редакции: 



 
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств: 
краевого бюджета - в соответствии с законом Алтайского края о краевом бюдже-

те на соответствующий финансовый год и на плановый период; 
федерального бюджета - в соответствии с федеральным законом о федераль-

ном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период; 
местного бюджета - в соответствии с решением районного Совета народных де-

путатов о бюджете муниципального образования Заринский район Алтайского края на 
соответствующий финансовый год и на плановый период; 

внебюджетных источников - в соответствии с заявленными проектами.  
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программных меропри-

ятий, составляет 62 124,163 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе: 
за счет средств федерального бюджета – 16 245,683 тыс. рублей (26,1%); 
за счет средств краевого бюджета - 29 195,829 тыс. рублей (47%); 
за счет средств местных бюджетов - 4 455,065 тыс. рублей (7,2%); 
за счет внебюджетных источников - 12 227,586 тыс. рублей (19,7%). 
Финансовые ресурсы направляются: 
на капитальные вложения - в объеме 60 982,763 тыс. рублей, что составляет 

98,2% общих затрат по муниципальной программе (далее - "общих затрат"); 
на прочие расходы – 1 141,4 тыс. рублей (1,8% общих затрат). 
 
 

Объем финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы 

«Комплексное развитие сельских территорий Заринского района» 
на 2021-2026 годы 

 

Источники и 
направления расходов 

Сумма расходов, тыс.руб. 

в том числе по годам 
Вс

его 
2

021 
год 

2
022 
год 

2
023 
год 

2
024 
год 

2
025 
год 

2
026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Источники        

Всего финансовых 
затрат 

1
4079,7

23 

2
4471,2

7 

5
848,87 

5
848,87 

5
848,87 

6
026,56 

62
124,163 

в том числе:        

из бюджета муни-
ципального образования 

Заринский район 

1
673,90

6 

2
381,15

9 

1
00,00 

1
00,00 

1
00,00 

1
00,00 

44
55,065 

из краевого бюд-
жета (на условиях софи-

нансирования) 

1
0196,0

24 

1
7168,3

15 

4
57,74 

4
57,74 

4
57,74 

4
58,27 

29
195,829 

из федерального 
бюджета (на условиях 
софинансирования) 

2
59,083 

1
725,66 

3
552,04 

3
552,04 

3
552,04 

3
604,82 

16
245,683 

из внебюджетных 
источников 

1
950,71 

3
196,13

6 

1
739,09 

1
739,09 

1
739,09 

1
863,47 

12
227,586 

Направления        



1. Капитальные 
вложения 

1
3993,7

23 

2
4437,8

8 

5
637,79 

5
637,79 

5
637,79 

5
637,79 

60
982,763 

в том числе:        

из бюджета муни-
ципального образования 

Заринский район 

1
673,90

6 

2
381,15

9 

1
00,00 

1
00,00 

1
00,00 

1
00,00 

44
55,065 

из краевого бюд-
жета (на условиях софи-

нансирования) 

1
0110,0

24 

1
7168,2

15 

4
57,11 

4
57,11 

4
57,11 

4
57,11 

29
106,679 

из федерального 
бюджета (на условиях 
софинансирования) 

2
59,083 

1
715,74 

3
489,34 

3
489,34 

3
489,34 

3
489,34 

15
932,183 

из внебюджетных 
источников 

1
950,71 

3
172,76

6 

1
591,34 

1
591,34 

1
591,34 

1
591,34 

11
488,836 

2. Прочие расходы 
8

6 
3

3,39 
2

11,08 
2

11,08 
2

11,08 
3

88,77 
11

41,4 

в том числе:        

из бюджета муни-
ципального образования 

Заринский район 
0 0 0 0 0 0 0 

из краевого бюд-
жета (на условиях софи-

нансирования) 

8
6 

0
,1 

0
,63 

0
,63 

0
,63 

1
,16 

89,
15 

из федерального 
бюджета (на условиях 
софинансирования) 

0 
9

,92 
6

2,7 
6

2,7 
6

2,7 
1

15,48 
31

3,5 

из внебюджетных 
источников 

0 
2

3,37 
1

47,75 
1

47,75 
1

47,75 
2

72,13 
73

8,75 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3.Изложить «Приложение 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий Заринского района» на 
2021-2026 годы» в следующей редакции: 

 
Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Комплексное развитие сельских территорий Заринского района» на 2021 – 2026 годы  
 

№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

1.  
Всего на реализацию  
муниципальной програм-

мы 
Х Х 

1
4079,7
23 

2
4471,2
7 

5
848,87 

5
848,87 

5
848,87 

6
026,56 

62
124,163 

Все
го, 

в 
т.ч. 

2
59,083 

1
725,66 

3
552,04 

3
552,04 

3
552,04 

3
604,82 

16
245,683 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

1
0196,0
24 

1
7168,3
15 

4
57,74 

4
57,74 

4
57,74 

4
58,27 

29
195,829 

кра
евой 
бюджет 

1
673,90
6 

2
381,15
9 

1
00 

1
00 

1
00 

1
00 

44
55,065 

мес
тный 
бюджет 

1
950,71 

3
196,13
6 

1
739,09 

1
739,09 

1
739,09 

1
863,47 

12
227,586 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

2.  
Цель 1. Создание благо-

приятных социально-
экономических условий для 

2
021-
2026 

Х 
1

4079,7
2 

2
4471,2
7 

5
848,87 

5
848,87 

5
848,87 

6
026,56 

62
124,16 

Все
го, в т.ч. 



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

выполнения сельскими терри-
ториями их общенациональных 
функций и решения задач тер-
риториального развития  

2
59,083 

1
725,66 

3
552,04 

3
552,04 

3
552,04 

3
604,82 

16
245,68 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

1
0196,0
24 

1
7168,3
15 

4
57,74 

4
57,74 

4
57,74 

4
58,27 

29
195,83 

кра
евой 
бюджет 

1
673,90
6 

2
381,15
9 

1
00 

1
00 

1
00 

1
00 

44
55,065 

мес
тный 
бюджет 

1
950,71 

3
196,13
6 

1
739,09 

1
739,09 

1
739,09 

1
863,47 

12
227,59 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

3.  

Задача 1.1. Создание 
условий для обеспечения сель-
ского населения доступным и 
комфортным жильем  

2
021-
2026  

Х 

1
084 

2
754 

4
637,79 

4
637,79 

4
637,79 

4
637,79 

22
389,16 

Все
го, в т.ч. 

2
59,083 

1
715,74 

2
889,34 

2
889,34 

2
889,34 

2
889,34 

13
532,18 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

1
21,117 

2
12,06 

3
57,11 

3
57,11 

3
57,11 

3
57,11 

17
61,617 

кра
евой 
бюджет 

1
19,6 

0 0 0 0 0 
11

9,6 

мес
тный 
бюджет 

5 8 1 1 1 1 69 вне



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

84,2 26,2 391,34 391,34 391,34 391,34 75,76 бюджет-
ные ис-
точники 

4.  

Мероприятие 1.1.1. 
Улучшение жилищных условий 
проживающих на сельских тер-
риториях граждан путем строи-
тельства (приобретения) жилья 
с использованием социальных 
выплат  

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
сельсоветы 
Заринского 
района  

1
084 

2
754 

4
637,79 

4
637,79 

4
637,79 

4
637,79 

22
389,16 

Все
го, в т.ч. 

2
59,083 

1
715,74 

2
889,34 

2
889,34 

2
889,34 

2
889,34 

13
532,18 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

1
21,117 

2
12,06 

3
57,11 

3
57,11 

3
57,11 

3
57,11 

17
61,617 

кра
евой 
бюджет 

1
19,6 

0 0 0 0 0 
11

9,6 

мес
тный 
бюджет 

5
84,2 

8
26,2 

1
391,34 

1
391,34 

1
391,34 

1
391,34 

69
75,76 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

5.  

Задача 1.2. Развитие 
рынка труда (кадрового потен-
циала) на сельских территори-
ях  

2
021-
2026 

Х 

8
6 

3
3,39 

2
11,08 

2
11,08 

2
11,08 

3
88,77 

11
41,4 

Все
го, в т.ч. 

0 
9

,92 
6

2,7 
6

2,7 
6

2,7 
1

15,48 
31

3,5 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

8
6 

0
,1 

0
,63 

0
,63 

0
,63 

1
,16 

89,
15 

кра
евой 



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 
мес

тный 
бюджет 

0 
2

3,37 
1

47,75 
1

47,75 
1

47,75 
2

72,13 
73

8,75 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

6.  

Мероприятие 1.2.1. Воз-
мещение индивидуальным 
предпринимателям и организа-
циям, являющимся  сельхозто-
варопроизводителями (кроме 
граждан, ведущих личное под-
собное хозяйство) части поне-
сенных затрат по заключенным 
с работниками, проходящими 
обучение в федеральных госу-
дарственных образовательных 
организациях высшего образо-
вания, подведомственных Ми-
нистерству сельского хозяйства 
Российской Федерации, учени-
ческим договорам 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского  

района  

8
6 

0 
1

44,3 
1

44,3 
1

44,3 
2

88,6 
80

7,5 
Все

го, в т.ч. 

0 0 
4

2,86 
4

2,86 
4

2,86 
8

5,72 
21

4,3 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

8
6 

0 
0

,43 
0

,43 
0

,43 
0

,86 
88,

15 

кра
евой 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 
мес

тный 
бюджет 

0 0 
1

01,01 
1

01,01 
1

01,01 
2

02,02 
50

5,05 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

7.  
Мероприятие 1.2.2. Воз-

мещение индивидуальным 
предпринимателям и организа-

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского  

0 
3

3,39 
6

6,78 
6

6,78 
6

6,78 
1

00,17 
33

3,9 
Все

го, в т.ч. 

0 9 1 1 1 2 99, фе-



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

циям, являющимся сельхозто-
варопроизводителями (кроме 
граждан, ведущих личное под-
собное хозяйство) части поне-
сенных затрат, связанных с 
оплатой труда и проживанием 
привлеченных для прохожде-
ния производственной практики 
студентов, обучающихся в фе-
деральных государственных 
образовательных организациях 
высшего образования, подве-
домственных Министерству 
сельского хозяйства Россий-
ской Федерации 

района  ,92 9,84 9,84 9,84 9,76 2 дераль-
ный бюд-
жет 

0 
0

,1 
0

,2 
0

,2 
0

,2 
0

,3 
1 

кра
евой 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 
мес

тный 
бюджет 

0 
2

3,37 
4

6,74 
4

6,74 
4

6,74 
7

0,11 
23

3,7 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

8.  
Задача 1.3. Создание и 

развитие инфраструктуры на 
сельских территориях  

2
021-
2026 

Х 

1
2909,7
2 

2
1683,8
8 

1
000 

1
000 

1
000 

1
000 

38
593,6 

Все
го, в т.ч. 

0 0 
6

00 
6

00 
6

00 
6

00 
24

00 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

9
988,90
7 

1
6956,1
55 

1
00 

1
00 

1
00 

1
00 

27
345,06 

кра
евой 
бюджет 

1
554,30

2
381,15

1
00 

1
00 

1
00 

1
00 

43
35,465 

мес
тный 



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

6 9 бюджет 

1
366,51 

2
346,56
6 

2
00 

2
00 

2
00 

2
00 

45
13,076 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

9.  

Мероприятие 1.3.1. Реа-
лизация проектов, направлен-
ных на благоустройство сель-
ских территорий 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района  

0 0 
1

000 
1

000 
1

000 
1

000 
40

00 
Все

го, в т.ч. 

0 0 
6

00 
6

00 
6

00 
6

00 
24

00 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

0 0 
1

00 
1

00 
1

00 
1

00 
40

0 

кра
евой 
бюджет 

0 0 
1

00 
1

00 
1

00 
1

00 
40

0 

мес
тный 
бюджет 

0 0 
2

00 
2

00 
2

00 
2

00 
80

0 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

1
0. Мероприятие 1.3.2. Бла-

гоустройство кладбища в селе 
Зыряновка Зыряновского сель-
совета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 

7
75,022 

0 0 0 0 0 
77

5,022 
Все

го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

района 
5

98,767 
0 0 0 0 0 

59
8,767 

кра
евой 
бюджет 

7
7,503 

0 0 0 0 0 
77,

503 

мес
тный 
бюджет 

9
8,752 

0 0 0 0 0 
98,

752 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

1
1. 

Мероприятие 1.3.3. За-
мена водонапорной башни в 
селе Комарское Комарского 
сельсовета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района  

1
559,3 

0 0 0 0 0 
15

59,3 
Все

го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

9
73,457 

0 0 0 0 0 
97

3,457 

кра
евой 
бюджет 

3
65,843 

0 0 0 0 0 
36

5,843 

мес
тный 
бюджет 

2
20 

0 0 0 0 0 
22

0 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

1 Мероприятие 1.3.4. Бла- 2 Админи- 6 0 0 0 0 0 63 Все



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

2. гоустройство кладбища в селе 
Среднекрасилово Гоношихин-
ского сельсовета 

021-
2026 

страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района  

31,167 1,167 го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

5
00 

0 0 0 0 0 
50

0 

кра
евой 
бюджет 

6
8,049 

0 0 0 0 0 
68,

049 

мес
тный 
бюджет 

6
3,118 

0 0 0 0 0 
63,

118 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

1
3. 

Мероприятие 1.3.5. Ре-
монт водопровода в селе Ново-
зыряново Новозыряновского 
сельсовета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

7
96,602 

0 0 0 0 0 
79

6,602 
Все

го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

6
77,111 

0 0 0 0 0 
67

7,111 

кра
евой 
бюджет 

7
9,66 

0 0 0 0 0 
79,

66 

мес
тный 
бюджет 



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

3
9,831 

0 0 0 0 0 
39,

831 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

1
4. 

Мероприятие 1.3.6. Ре-
монт водопровода в поселке 
Батунный Шпагинского сельсо-
вета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

9
60,799 

0 0 0 0 0 
96

0,799 
Все

го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

8
16,7 

0 0 0 0 0 
81

6,7 

кра
евой 
бюджет 

9
6,1 

0 0 0 0 0 
96,

1 

мес
тный 
бюджет 

4
7,999 

0 0 0 0 0 
47,

999 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

1
5. 

Мероприятие 1.3.7. Бла-
гоустройство кладбища в по-
селке Авдеевская база Смаз-
невского сельсовета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

4
50,176 

0 0 0 0 0 
45

0,176 
Все

го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

3 0 0 0 0 0 33 кра



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

35,176 5,176 евой 
бюджет 

4
9 

0 0 0 0 0 49 
мес

тный 
бюджет 

6
6 

0 0 0 0 0 66 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

1
6. 

Мероприятие 1.3.8. Ре-
монт водопровода в поселке 
Мостовой Зыряновского сель-
совета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

9
99,229 

0 0 0 0 0 
99

9,229 
Все

го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

7
74,345 

0 0 0 0 0 
77

4,345 

кра
евой 
бюджет 

9
9,923 

0 0 0 0 0 
99,

923 

мес
тный 
бюджет 

1
24,961 

0 0 0 0 0 
12

4,961 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

1
7. 

Мероприятие 1.3.9. Ре-
монт водопровода в поселке 

2
021-

Админи-
страция Зарин-

9
49,536 

0 0 0 0 0 
94

9,536 
Все

го, в т.ч. 



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

Казанцево Новодраченинского 
сельсовета 

2026 ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

7
86,536 

0 0 0 0 0 
78

6,536 

кра
евой 
бюджет 

1
00 

0 0 0 0 0 
10

0 

мес
тный 
бюджет 

6
3 

0 0 0 0 0 63 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

1
8. 

Мероприятие 1.3.10. Ре-
монт дороги в селе Новокопы-
лово Новокопыловского сель-
совета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

9
52 

0 0 0 0 0 
95

2 
Все

го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

7
96 

0 0 0 0 0 
79

6 

кра
евой 
бюджет 

9
6 

0 0 0 0 0 96 
мес

тный 
бюджет 

6 0 0 0 0 0 60 вне



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

0 бюджет-
ные ис-
точники 

1
9. 

Мероприятие 1.3.11. Ре-
монт дороги в селе Смирново 
Новокопыловского сельсовета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

7
03 

0 0 0 0 0 
70

3 
Все

го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

5
85 

0 0 0 0 0 
58

5 

кра
евой 
бюджет 

7
2 

0 0 0 0 0 72 
мес

тный 
бюджет 

4
6 

0 0 0 0 0 46 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

2
0. 

Мероприятие 1.3.12. Ре-
монт водопровода в селе Сос-
новка Сосновского сельсовета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

1
145,93
6 

0 0 0 0 0 
11

45,936 
Все

го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

8 0 0 0 0 0 89 кра



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

90,915 0,915 евой 
бюджет 

1
14,6 

0 0 0 0 0 
11

4,6 

мес
тный 
бюджет 

1
40,421 

0 0 0 0 0 
14

0,421 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

2
1. 

Мероприятие 1.3.13. Ре-
монт водонапорной башни на 
станции Смазнево Смазневско-
го сельсовета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

1
351,05
6 

0 0 0 0 0 
13

51,056 
Все

го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

1
000 

0 0 0 0 0 
10

00 

кра
евой 
бюджет 

1
44,628 

0 0 0 0 0 
14

4,628 

мес
тный 
бюджет 

2
06,428 

0 0 0 0 0 
20

6,428 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

2 Мероприятие 1.3.14. За- 2 Админи- 8 0 0 0 0 0 84 Все



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

2. мена водонапорной башни в 
селе Новомоношкино Новомо-
ношкинского сельсовета 

021-
2026 

страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

44,013 4,013 го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

6
58,013 

0 0 0 0 0 
65

8,013 

кра
евой 
бюджет 

8
6 

0 0 0 0 0 86 
мес

тный 
бюджет 

1
00 

0 0 0 0 0 
10

0 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

2
3. 

Мероприятие 1.3.15. За-
мена водонапорной башни в 
селе Шпагино Новомоношкин-
ского сельсовета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

7
91,887 

0 0 0 0 0 
79

1,887 
Все

го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

5
96,887 

0 0 0 0 0 
59

6,887 

кра
евой 
бюджет 

1
05 

0 0 0 0 0 
10

5 

мес
тный 
бюджет 



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

9
0 

0 0 0 0 0 90 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

2
3. 

Мероприятие 1.3.16. За-
мена водонапорной башни в 
селе Жуланиха Жуланихинско-
го сельсовета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

0 
2

237,02
6 

0 0 0 0 
22

37,026 
Все

го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

0 
1

300 
0 0 0 0 

13
00 

кра
евой 
бюджет 

0 
4

22,026 
0 0 0 0 

42
2,026 

мес
тный 
бюджет 

0 
5

15 
0 0 0 0 

51
5 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

2
3. Мероприятие 1.3.17. Ре-

монт дороги в селе Новозыря-
ново Новозыряновского сель-
совета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 

0 
1

272,45 
0 0 0 0 

12
72,45 

Все
го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

района 
0 

1
000 

0 0 0 0 
10

00 

кра
евой 
бюджет 

0 
1

28 
0 0 0 0 

12
8 

мес
тный 
бюджет 

0 
1

44,45 
0 0 0 0 

14
4,45 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

2
3. 

Мероприятие 1.3.18. Ре-
монт памятника воинам, по-
гибшим в годы ВОВ (1941-1945 
гг.) в поселке Широкий луг Но-
возыряновского сельсовета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

0 
3

10,772 
0 0 0 0 

31
0,772 

Все
го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

0 
2

63,672 
0 0 0 0 

26
3,672 

кра
евой 
бюджет 

0 
3

1,5 
0 0 0 0 

31,
5 

мес
тный 
бюджет 

0 
1

5,6 
0 0 0 0 

15,
6 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

2 Мероприятие 1.3.19. За- 2 Админи- 0 1 0 0 0 0 11 Все



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

3. мена водонапорной башни в 
селе Новомоношкино Новомо-
ношкинского сельсовета 

021-
2026 

страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

190,83 90,83 го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

0 
9

65,83 
0 0 0 0 

96
5,83 

кра
евой 
бюджет 

0 
1

20 
0 0 0 0 

12
0 

мес
тный 
бюджет 

0 
1

05 
0 0 0 0 

10
5 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

2
3. 

Мероприятие 1.3.20. За-
мена водонапорной башни в 
селе Голубцово Новомонош-
кинского сельсовета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

0 
1

162,27 
0 0 0 0 

11
62,27 

Все
го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

0 
9

40,27 
0 0 0 0 

94
0,27 

кра
евой 
бюджет 

0 
1

17 
0 0 0 0 

11
7 

мес
тный 
бюджет 



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

0 
1

05 
0 0 0 0 

10
5 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

2
3. 

Мероприятие 1.3.21. Ре-
монт водопровода в селе Шпа-
гино Новомоношкинского сель-
совета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

0 
6

07 
0 0 0 0 

60
7 

Все
го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

0 
4

91 
0 0 0 0 

49
1 

кра
евой 
бюджет 

0 
6

1 
0 0 0 0 61 

мес
тный 
бюджет 

0 
5

5 
0 0 0 0 55 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

2
3. 

Мероприятие 1.3.22. Ре-
монт дороги в селе Гришино 
Гришинского сельсовета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

0 
1

162,8 
0 0 0 0 

11
62,8 

Все
го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

0 9 0 0 0 0 92 кра



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

23,1 3,1 евой 
бюджет 

0 
1

16,5 
0 0 0 0 

11
6,5 

мес
тный 
бюджет 

0 
1

23,2 
0 0 0 0 

12
3,2 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

2
3. 

Мероприятие 1.3.23. Ре-
монт водопровода в селе Ко-
марское Комарского сельсове-
та 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

0 
8

68,267 
0 0 0 0 

86
8,267 

Все
го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

0 
7

35,267 
0 0 0 0 

73
5,267 

кра
евой 
бюджет 

0 
8

8 
0 0 0 0 88 

мес
тный 
бюджет 

0 
4

5 
0 0 0 0 45 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

2
3. 

Мероприятие 1.3.24. Ре-
монт дороги в селе Афонино 

2
021-

Админи-
страция Зарин-

0 
9

51,5 
0 0 0 0 

95
1,5 

Все
го, в т.ч. 



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

Новодраченинского сельсовета 2026 ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

0 
7

97,5 
0 0 0 0 

79
7,5 

кра
евой 
бюджет 

0 
9

6 
0 0 0 0 96 

мес
тный 
бюджет 

0 
5

8 
0 0 0 0 58 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

2
3. 

Мероприятие 1.3.25. Ре-
монт водопровода в поселке 
Змазнево Новодраченинского 
сельсовета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

0 
9

87,124 
0 0 0 0 

98
7,124 

Все
го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

0 
8

27,124 
0 0 0 0 

82
7,124 

кра
евой 
бюджет 

0 
1

00 
0 0 0 0 

10
0 

мес
тный 
бюджет 

0 6 0 0 0 0 60 вне



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

0 бюджет-
ные ис-
точники 

2
3. 

Мероприятие 1.3.26. Ре-
монт водопровода на станции 
Голуха Голухинского сельсове-
та 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

0 
1

029,74
7 

0 0 0 0 
10

29,747 
Все

го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

0 
8

63 
0 0 0 0 

86
3 

кра
евой 
бюджет 

0 
1

05 
0 0 0 0 

10
5 

мес
тный 
бюджет 

0 
6

1,747 
0 0 0 0 

61,
747 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

2
3. 

Мероприятие 1.3.27. Бла-
гоустройство кладбища в по-
селке Мироновка Зыряновского 
сельсовета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

0 
1

248,64
8 

0 0 0 0 
12

48,648 
Все

го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

0 
9

81,648 
0 0 0 0 

98
1,648 

кра
евой 
бюджет 

0 
1

26 
0 0 0 0 

12
6 

мес
тный 
бюджет 

0 
1

41 
0 0 0 0 

14
1 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

2
3. 

Мероприятие 1.3.28. Бла-
гоустройство кладбища в по-
селке Мостовой Зыряновского 
сельсовета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

0 
1

147,95
9 

0 0 0 0 
11

47,959 
Все

го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

0 
8

99,959 
0 0 0 0 

89
9,959 

кра
евой 
бюджет 

0 
1

15 
0 0 0 0 

11
5 

мес
тный 
бюджет 

0 
1

33 
0 0 0 0 

13
3 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

2
3. 

Мероприятие 1.3.29. Бла-
гоустройство кладбища в селе 
Стародраченино Стародраче-
нинского сельсовета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

0 
8

76,59 
0 0 0 0 

87
6,59 

Все
го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

0 
6

38,59 
0 0 0 0 

63
8,59 

кра
евой 
бюджет 

0 
8

8 
0 0 0 0 88 

мес
тный 
бюджет 

0 
1

50 
0 0 0 0 

15
0 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

2
3. 

Мероприятие 1.3.30. Ре-
монт дороги в поселке Кокор-
ский Стародраченинского сель-
совета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

0 
8

69,7 
0 0 0 0 

86
9,7 

Все
го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

0 
6

68,7 
0 0 0 0 

66
8,7 

кра
евой 
бюджет 

0 
8

7 
0 0 0 0 87 

мес
тный 



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

бюджет 

0 
1

14 
0 0 0 0 

11
4 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

2
3. 

Мероприятие 1.3.31. Ре-
монт дороги в селе Хмелевка 
Хмелевского сельсовета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

0 
1

102,4 
0 0 0 0 

11
02,4 

Все
го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

0 
8

39,4 
0 0 0 0 

83
9,4 

кра
евой 
бюджет 

0 
1

11 
0 0 0 0 

11
1 

мес
тный 
бюджет 

0 
1

52 
0 0 0 0 

15
2 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

2
3. 

Мероприятие 1.3.32. Ре-
монт водопровода в селе Сос-
новка Сосновского сельсовета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 

0 
1

142,74
4 

0 0 0 0 
11

42,744 
Все

го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 
фе-

дераль-
ный бюд-



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

района жет 

0 
9

31,331 
0 0 0 0 

93
1,331 

кра
евой 
бюджет 

0 
1

14,276 
0 0 0 0 

11
4,276 

мес
тный 
бюджет 

0 
9

7,137 
0 0 0 0 

97,
137 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

2
3. 

Мероприятие 1.3.33. Бла-
гоустройство кладбища в селе 
Смирново Новокопыловского 
сельсовета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

0 
1

533,00
3 

0 0 0 0 
15

33,003 
Все

го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

0 
1

300 
0 0 0 0 

13
00 

кра
евой 
бюджет 

0 
1

56 
0 0 0 0 

15
6 

мес
тный 
бюджет 

0 
7

7,003 
0 0 0 0 

77,
003 

вне
бюджет-
ные ис-



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

точники 

2
3. 

Мероприятие 1.3.34. Ре-
монт водопровода на станции 
Смазнево Смазневского сель-
совета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

0 
9

94,477 
0 0 0 0 

99
4,477 

Все
го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

0 
7

99,477 
0 0 0 0 

79
9,477 

кра
евой 
бюджет 

0 
1

00 
0 0 0 0 

10
0 

мес
тный 
бюджет 

0 
9

5 
0 0 0 0 95 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

2
3. 

Мероприятие 1.3.35. Ре-
монт водопровода в селе Яно-
во Яновского сельсовета 

2
021-
2026 

Админи-
страция Зарин-
ского района, 
администрации 
сельсоветов 
Заринского 
района 

0 
9

88,573 
0 0 0 0 

98
8,573 

Все
го, в т.ч. 

0 0 0 0 0 0 0 

фе-
дераль-
ный бюд-
жет 

0 
7

90,287 
0 0 0 0 

79
0,287 

кра
евой 
бюджет 

0 9 0 0 0 0 98, мес



№
 п/п 

Наименование 
цели, задачи и меропри-

ятия 

С
рок 

р
еали-
зации 

Участник 
про-

граммы 

 Сумма расходов, тыс.руб. Ис-
точники 

фи-
нансиро-
вания 

2
021 г. 

2
022 г. 

2
023 г. 

2
024 г. 

2
025 г. 

2
026 г. 

Вс
его 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 

8,857 857 тный 
бюджет 

0 
9

9,429 
0 0 0 0 

99,
429 

вне
бюджет-
ные ис-
точники 

 


